点击前往公司官网 CI13082V
Datasheet
点击前往启英泰伦语音 AI平台 V1.0第 1 页
CI13082V 数据手册
高性价比神经网络智能语音芯片
• 脑神经网络处理器（BNPU）
– BNPU V3.5，支持 DNN\TDNN\RNN\CNN 等
神经网络及并行矢量运算，可实现高性能的

CI13082V 芯片封装 MRAK 如下图，第一行为公司 LOG，第二行为芯片型号，第三行为生产批
次号，左下角圆点为 1 脚标识。
芯片型号定义如下：
CI13082V 芯片订购信息见表 5-1。
表 5-1 CI13082V 芯片订购信息表
产品型号 封装形式 基本包装 管装数量 出厂标准包装 标准包装数量
CI13082V SOP8 管装 100pcs 盒装
20000pcs
（200 管/盒）
13CI 208
FLASH容量 2MB
封装 SOP8
公司名称简写
产品系列
V
电压 3.3V输入
点击前往公司官网 CI13082V
Datasheet
点击前往启英泰伦语音 AI平台 V1.0第 13 页
6 应用方案
6.1 应用参考电路图
CI13082V 芯片需少量外围仅器件，即可开发出支持各类语音应用的终端产品方案。
CI13082V 支持单麦克风单端输入。应用方案设计可根据方案所需的功能、功耗和成本等需
求因素，选择适合的电路设计方案。
以下以 CI13082V 的典型应用方案为例，介绍应用方案设计的要点和注意事项
图 6-1 CI1308XV 典型应用方案参考电路图
上图为包括 CI13082V 在内的 CI1308XV 系列芯片，单麦克风单端输入和功放输出的典型
应用方案的参考设计电路图，该设计不局限于匹配某个具体的终端产品。应用方案的设计应
基于适配上位机终端产品的原则，根据终端产品的功能和性能需求，前往启英泰伦文档中心
和 AI 平台下载参考原理图和参考 PCB 图。文档中心链接
应用方案设计时若需预留板级升级功能，可以将 UART0 引脚以插座或测试点的方式引
出，以便于 PCB 板贴片完成后通过 UART0 烧写或升级固件。
CI13082V 的 HPOUT/PGEN 管脚在芯片内部预置有下拉电阻，上电时系统将检测该引脚是
点击前往公司官网 CI13082V
Datasheet
点击前往启英泰伦语音 AI平台 V1.0第 14 页
否被外部上拉电阻拉高为 3.3V 高电平，若是高电平且检测 UART0 引脚有外部输入的升级信
号，系统即进入升级模式。若该引脚外部未接上拉电阻，芯片上电时可跳过升级模式检测环
节直接进入正常启动模式，以实现系统的快速开机。若应用方案有快速开机需求，可将
HPOUT/PGEN 管脚引出，预留一跳线，然后接一个 4.7KΩ的电阻上拉到 VDD33。该设计状态
下系统上电时为正常功能启动模式，开机时间可缩短为 350ms 左右。若此时需要在线升级，
可通过短接跳线或短接跳线两端的测试点将 PGEN 管脚拉为 3.3V 高电平，即可通过 UART0
口升级；若应用方案无快速开机需求，可通过 4.7KΩ电阻将 PGEN 直接拉高。具体实施方案
请参照参考应用图原图或咨询我司的 FAE，PGEN 两种工作模式如下表：
PG_EN 工作模式图示 J14 安装情
况
PG_EN 高低电
平
开机时间
短接
高电平，升级模
式
850ms
开路
低电平，工作模
式
350ms
表 6-1 CI1308XV 升级模式表
CI13082V 芯片无 MICBIAS 脚，麦克风供电采用外部 3.3V，推荐采用图 6-1 中的供电设
计，由 R14、C12、C14 构成的滤波电路不可更改。
CI13082V 仅支持单端麦克风输入，推荐采用图 6-1 中的麦克风设计，且线长小于 20 厘
米。
该典型应用方案的功放配置为 AB 类功放，推荐采用 8002 系列功放。若不需要语音播报
功能，可去除该部分电路以降低方案成本。功放 MUTE 功能请参考参考图 6-1。
CI13082V 的 UART 口可支持 5V 电平通讯。应用方案若需外接 5V 通讯电平，推荐采用图
6-1 中的串口设计，在 UART0 的 RX 和 TX 引脚外围增加 5V 上拉电阻即可，无需配置电平转
换电路。